
Zápis 

o průběhu 19. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 10. 11. 2016 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

Bod č. 1 

Zahájení 
Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil devatenácté zasedání Zastupitelstva obce Skalice 

nad Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal. 

 

Bod č. 2 

Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno  všech 9 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Bednář, p. Horbas, Mgr. Šmerdová, p. Bugr,  Bc. 

Staněk, pan Barták, Ing. Černý 

 

Omluveni:  - 

 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 

k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu devatenáctého 

zasedání zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele 

byli navrženi pan Polák a pan Barták. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

o průběhu devatenáctého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s navrženým programem devatenáctého zasedání 

Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou včetně návrhu na rozšíření programu o bod 7. 

Dodatek k nájemní smlouvě uzavřené s panem Ing. Musilem. 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Inventarizace majetku obce – jmenování členů komisí 

4. Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadů 

5. Kalkulace vodného a stočného na rok 2017 

6. Rozpočtové opatření č. 6 

7. Dodatek k nájemní smlouvě – Ing. Musil 

8. Různé, diskuse 

9. Závěr 



 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 19. zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 9             proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

Bod č. 3 

Inventarizace majetku obce – jmenování členů komisí 

 

V návaznosti na nutnost provedení každoroční inventarizace majetku jmenoval 

starosta členy inventarizačních komisí. Složení komisí je přílohou zápisu č. 1. 
 

Bod č. 4 

Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadů 

 

Dodatek k této smlouvě je formulován jako Příloha č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a 

odstranění odpadu se spol. SUEZ CZ, a.s. - starosta seznámil přítomné s návrhem specifikace 

objednaných služeb pro rok 2017, které předložila společnost SUEZ Využití zdrojů a. s., která 

pro obec zajišťuje svoz odpadů. Nabídkové ceny jsou na úrovni cen roku 2016, nedochází 

k navýšení. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Přílohu č. 1 ke Smlouvě o sběru, 

svozu a odstranění odpadu se spol. SUEZ Využití zdrojů a. s. na rok 2017.  

 

Hlasování:                Pro - 9                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Kalkulace vodného a stočného na rok 2017 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem kalkulace vodného a stočného pro rok 2017, které 

předložila společnost VAS a.s., provozovatel vodovodu a kanalizace. Starosta uvedl, že 

předložený návrh je na úrovni cen roku 2016  

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro 

rok 2017 v předloženém návrhu varianty 1. Návrh kalkulace vodného a stočného je 

přílohou zápisu č. 2.  

 

Hlasování:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

Bod č. 6 

Rozpočtové opatření č. 6 
 

Pan Polák, předseda finančního výboru obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového 

opatření č. 6. Návrh rozpočtového opatření č. 6 je přílohou zápisu č. 3. 



Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 6 

v předloženém znění. 
 

Hlasování:                Pro – 9,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 
 

Bod č. 7 

Dodatek k nájemní smlouvě ze dne 30. 4. 2012 

Obec zveřejnila záměr pronájmu obecních pozemků v k. ú. Skalice nad Svitavou p. č. 1164 a 

p. č. 1209, oba orná půda. O pronájem projevil zájem Ing. Musil, který má s obcí uzavřenou 

nájemní smlouvu na pronájem pozemků za účelem zemědělské výroby. Za pronájem obou 

pozemků nabídl částku 50 Kč. Výši nájmu odůvodňuje tím, že pozemky nelze plnohodnotně 

obhospodařovat. Vzhledem k tomu, že nikdo jiný o pronájem neprojevil zájem a náklady na 

údržbu těchto pozemků by podstatně převýšily výši běžného nájemného, navrhuje se 

pozemky Ing. Musilovi pronajmout. Pronájem bude formou dodatku k nájemní smlouvě ze 

dne 30. 4. 2012. 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem pozemků v k. ú. Skalice 

nad Svitavou p. č. 1164 a p. č. 1209, oba orná půda za částku 50 Kč/rok Ing. Musilovi, 

Drnovice 287, 679 76, IČ: 64338509 a uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 

30. 4. 2012 s účinností od 1. 1. 2017. 
 

Hlasování:                Pro – 9,         proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

Bod č. 8 

Různé, diskuse 

 

Starosta: 

1. Informoval o žádosti spolku SONS o peněžní dar – Sjednocená organizace 

nevidomých a slabozrakých ČR, z.s. Po proběhlé diskusi byla navržena částka ve výši 

2000,- Kč. 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje finanční dar pro SONS – Sjednocená 

organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s. ve výši 2000,- Kč. 
 

Hlasování:                Pro – 9,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

2. Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu Svazku obcí pro výstavbu rychlostní 

komunikace R43, jehož je obec členem. 

 

 

Jiné příspěvky do bodu různé, diskuze nebyly vzneseny ani od zastupitelů ani od občanů 

obce. 



Bod č. 9 

Závěr 
 

Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a příspěvky do diskuze 

a v 18:45 hodin devatenácté zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 

 

 

Ve Skalici nad Svitavou 10. 11. 2016 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 

 

Ověřovatelé: p. Polák                     ………………………. 

   

p. Barták    ………………………. 

 

Starosta:  Mgr. Petr Řezníček ..……………............... 


